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افقی:
1- ماده‌ای در ورزش دوومیدانی 
- رساله فارسی از شیخ محمود 

شبستری در تصوف
2- لطیفه - یار ویس - طعام

3- مکان‌ها - انبار کردن 
کالاهای اساسی

4- زیور و پیرایه - بالین - کتاب 
هندو

5- دانه معطر - بسیار ضروری 
- زمین پست اشباع‌شده از 

رطوبت
6- ‌ماه بهاری - شهری در 
جنوب استان اصفهان - بوی 

رطوبت
7- موجود خیالی - برتری دادن 

- عطش
8- جملگی - دعوا و ستیزه

9- پادزهر - از پیامبران 
بنی‌اسرائیل - دیروز عرب

10- از سازهای آیینی ایران - 
قاضی - شیرینی سوغات یزد

11- دانه‌های ریز گیاهی برای 
 مداوای سرفه‌های مزمن - 

معین کردن - ناپایدار
12- سرپرست - مشهور - اعلان

13- سازمان علمی و فرهنگی 
وابسته به سازمان ملل متحد 

- سربه هوا
14- شاعر نامی دوره سامانیان و 
غزنویان - فلزی دیرگداز - پدران

15- پایتخت هلند - کسب 
روزی

  
عمودی:

1- رخصت - میوه‌ای معطر - 
ویتامین انعقاد خون

2- درخت انگور - بی‌اعتنا به 
قیدوبندها - سبکی در نقاشی 
که در آن تصاویر تا حد امکان به 

واقعیت نزدیک می‌شود
3- مغازه - از زبان‌های زنده دنیا 

- ساقه خوراکی
4- یکپارچه - فایده - قصد و 

آهنگ
5- زنگ گردن شتر - مهم‌ترین 
بخش چرخشی موتور خودرو - 

گرسنه نیست
6- گاو یالدار تبت - نشانی - 

چوب دستی
7- هنر کنده‌کاری روی چوب 

- انبوه، فراوان - قلعه و حصار
8- زنده – میلی‌لیتر - با 

اسفندیار جنگید - رطوبت
9- کاریز - استوار - نوزادی که 
به اذن خدا در گهواره سخن 

می‌گفت
10- گوشه‌ای در دستگاه ماهور 
- شاخه‌ای از علوم تجربی - 

ماری غیرسمی
11- برهنه - نوعی غسل - میانه 

بدن

12- بالشتک نان‌پزی - میوه‌ای شبیه 
شاه‌توت - ناموزون

13- دیده‌بان - شادی و سرزندگی - 
خوک وحشی

14- سنگ‌های مناطق بیابانی با 
لبه‌های تیز - قسمت استوانه‌ای چاه 

- آش
15- مخفف اینک - رمانی از پاتریک 
وایت، نویسنده نوبل برده استرالیایی 

- سرشیر
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مطمئن باشید اثر این اسم به 
قدری عظیم خواهد بود که برای 
مدتی همه را میخکوب می‌کند، اما بعدش چی؟ 
مدتی طول خواهد کشید تا حضور چنین نامی در 
فوتبال ایران عادی شود. از آن پس چالش‌ها شروع 
می‌شود؛ از مشکلات سخت‌افزاری شدیدی که اینجا 
با آن دست به گریبانیم و حتما محل اعتراض مربیان 
بزرگ خواهد شد، تا مشکلات عادی و عمومی. اگر 
قرار است یک اسم مطرح به ایران بیاید، 4کنفرانس 
شیک خبری با حضورش برگزار شود و بعد هر اتفاقی 
که برای ما عادی است برای آن مربی تبدیل به یک 
بحران شگفت‌انگیز شود، حقیقتا چنین وصالی 
سودمند نخواهد بود و صرفا جنبه دور ریختن یک 

پول کلان را دارد.

   از گذشته درس بگیر!
مسئله بسیار مهم بعدی این است که مربی بزرگ 
جذب شده، انگیزه و اشتیاق کافی برای کار در ایران 
را داشته باشد. مثلا برای کسی که سرمربی لیورپول 
و چلسی و رئال‌مادرید بوده، قرار است چه دستاوردی 
برایش در ایران شورانگیز و پیش‌برنده باشد؟ مربیگری 
باشگاهی برخلاف ژانر ملی کار سختی است؛ هر روز 
تمرین، هر هفته مسابقه، هر دو هفته یک‌بار هم سفر. 
یک مربی برای کار موفق در این مدیوم، نیاز به انگیزه 
و اشتیاق دارد، وگرنه با بی‌خیالی ممکن است بدترین 
آسیب را به باشگاه بزند. بهترین و دم‌دست‌ترین مثال 
در این مورد هم جان توشاک بود؛ سرمربی کارنامه‌دار 
ولزی که فقط به ایران آمده بود تا پول بگیرد و نهایتا 
هم بعد از فقط چند‌ماه از تراکتور جدا شد. دیگر 
بگذریم که ما حتی در رده ملی هم آسیب مشابه، با 
تبعات بسیار بیشتری را از همکاری با مارک ویلموتس 

خوردیم.

   جنگجو استخدام کن!
مسئله انگیزه و اشتیاق بسیار مهم است. یک مربی 
متوسط رو به بالا با شوق موفقیت، هزاران بار سودمندتر 
از یک مربی بزرگ منقضی شده است که فقط با اسمش 
دارد کاسبی می‌کند. پرسپولیس برای موفقیت حتما 
باید به این فاکتور توجه کند. شاید امروز یکی مثل 
درویش دنبال سنگر گرفتن پشت این اسامی پر آب و 
تاب باشد، اما استخدام یک مربی بی‌‎انگیزه با دستمزد 
بالا، دقیقا می‌تواند بدترین ضربه را به این مدیر بزند و 

عملا کارش را تمام کند.

نكته بازی

تو همان پرسپولیسی؟
در مورد بحران پرسپولیس در این فصل زیاد حرف زده شده و واقعا هم 
موضوع عجیبی بود. ساده‌ترین کار هم این است که همه کاسه‌و‌کوزه‌ها 
بر سر گاریدو شکسته شود و بگویند او از اول هم »بازنده« بود، 
نمی‌توانست تیم را جلو ببرد و سایر مسائل. با این همه، بعضی اسرار افت 
پرسپولیس تا ابد در داستان این فصل باقی خواهد ماند. شاید جالب 
باشد بدانید هنوز هم رکورد بیشترین کلین‌شیت پیاپی در لیگ امسال 
)به‌طور مشترک با تراکتور( با 5بازی بسته نگه‌داشتن دروازه در اختیار 
پرسپولیس است؛ تیمی که از هفته سوم تا هفتم گل نخورد، دربی تهران 
را برد، به صدر جدول رسید و همزمان در لیگ نخبگان آسیا هم الاهلی 
عربستان را در قوطی کرده بود. چطور آن پرسپولیس به جایی رسید 
که این گل‌های بچگانه را از مس رفسنجان خورد و حالا 5بازی پیاپی 

است که در لیگ کلین‌شیت نکرده. این، راز بزرگی است...

فروتنی بیداد می‌کند!
فوتبال ایران هر عیب و ایرادی داشته باشد، انصافا از یک حسن بزرگ 
برخوردار است؛ اینکه تواضع و شکسته‌نفسی در آن بیداد می‌کند. 
خوشبختانه همه سرشار از فروتنی و بزرگ‌منشی هستند. امیدرضا 
روانخواه که پیکان رده سومی را در لیگ یک ول کرد، سرمربی 
هوادار شد و در گام اول با 5گل به سپاهان باخت، در اوج تواضع گفته: 
»نمی‌خواهم قیاس کنم، اما آموریم سرمربی خوبی بوده که به‌خاطر 
نتایج خوبش در اسپورتینگ به منچستریونایتد آمده است، ولی 
نمی‌تواند آن نتایج را تکرار کند.« همان بهتر که مقایسه نکردی. آموریم 
با سابقه قهرمانی در اسپورتینگ، یک کپی کمرنگ از شما محسوب 

می‌شود که امسال داشتی در پیکان تاریخ‌سازی می‌کردی!

زمان، حقانیت تو را ثابت کرد!
سرانجام پروژه مهم تمدید قرارداد اوستون اورونوف با پرسپولیس به 
انجام رسید و حالا وینگر جوان و توانمند ازبکستانی تا پایان 2فصل بعد 
با سرخپوشان قرارداد خواهد داشت. بی‌گمان این یک برد بزرگ برای 
پرسپولیس بود که هم می‌تواند از توانایی‌های این بازیکن استفاده کند و 
هم قادر است با فروش او در زمان مقتضی به پول خوبی دست پیدا کند. 
در همین راستا باید یادی کنیم از جواد نکونام که گذر زمان حقانیتش 
را به اثبات رساند؛ آن مرد فکور و اندیشمند که اورونوف را به‌خاطر 
عدم‌جذب فرشید اسماعیلی و فرشید باقری نخواست. امروز می‌بینید 
که او چقدر حق داشته. ببینید اورونوف در چه وضع فلاکت‌باری قرار دارد 
و فرشید اسماعیلی چگونه آقایی می‌کند؛ زننده آن شوت دقیق به‌صورت 
هم‌تیمی‌اش در مس رفسنجان که باشگاه به او گفته حیف است قاطی 
بقیه شوی، فعلا در تنهایی با‌شکوه خودت به‌صورت انفرادی تمرین کن!

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

محمدرضا اخباری 
گل‌گهر

8 کلین‌شیت

اتکیر یوسوپوف
فولاد

7 کلین‌شیت

امین جهان‌کهن 
آلومینیوم
4 پاس

برترین کلین‌شیت‌هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

امیرحسین حسین‌زاده 
تراکتور
5 پاس

علیرضا بیرانوند
تراکتور

8 کلین‌شیت

مهدی لیموچی
سپاهان
6 گل

پارسا جعفری
ذوب‌آهن

6 کلین‌شیت

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد‌ بازی‌ها تیم رتبه

91531-1494124سپاهان1
71429-1492321تراکتور2

11626-1482417پرسپولیس3

13325-1474316فولاد4
12120-1455413ذوب‌آهن5
15119-1454516ملوان6
219-13-1454511چادرملو7

6118-144647گل‌گهر8
118-10-144649استقلال خوزستان9

417-17-1445513استقلال10

16-14-1437414آلومینیوم11

214-10-142848نساجی12
513-17-1434712مس رفسنجان13

513-16-1434711خیبر14

913-18-143479شمس آذر15

138-18-141585هوادار16

محمدامین کاظمیان
آلومینیوم
6 گل

عارف رستمی
خیبر
4 پاس

محمد کریمی
سپاهان
4 پاس

امیرحسین حسین‌زاده 
تراکتور
5 گل

مهدی هاشم‌نژاد
تراکتور
5 گل

ادامه از 
صفحه9

در تله نام‌ها

میثم کریمی |   رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس طی هفته‌های اخیر به‌شدت 
زیر فشار انتقادات بوده است. او هم مثل هر مدیر دیگری نقاط تیره و روشنی در 
کارنامه‌اش دارد. تا قبل از این حتی عملکرد نقل‌وانتقالاتی درویش هم بد نبود، 
اما باید اذعان کرد او در این تابستان شکست خورد و نتوانست تیم خوبی 
را مهیای شروع فصل کند. در بحث مربی، درویش با اسامی بزرگ 
زیادی بازی کرد و در نهایت خوان کارلوس گاریدو را آورد؛ مرد 
اسپانیایی که از همان ابتدا زیر سایه نام‌های بزرگ مطرح‌شده قرار 
گرفت و ارتباطش با هواداران پرسپولیس و حتی منتقدان، تا پایان 
برقرار نشد. در فاز یارگیری هم درویش توفیق خاصی نداشت. 
الکسیس گوندوز درون دروازه با وجود یکی، دو ضعف جدی‌اش، 
کلا قابل‌قبول بوده، اما ایوب عملود دائما مصدوم یا نیمکت‌نشین 
است، لوکاس ژوآئو گل نمی‌زند، از سعید مهری آبی گرم نمی‌شود و 

فرشاد احمدزاده هم فقط دور خودش می‌چرخد.
با این همه اما، 2شکست بزرگ تابستانی برای درویش و شرکا، 
بی‌گمان ناتوانی در حفظ مهدی ترابی و جذب مهدی لیموچی بود؛ 
2بازیکنی که این روزها در حال درخشش در تراکتور و سپاهان 
هستند و با هر نمایش خوب، داغ دل قرمزها را تازه می‌کنند. ترابی 
قشنگ به موتور محرکه تراکتور تبدیل شده و هر زمان راه می‌افتد، 
تیمش را هم راه می‌اندازد. درحالی‌که نزدیک بود تیم تبریزی 
چهارمین شکست این فصلش را در قائم‌شهر تجربه کند، ترابی در 
آخرین دقایق با یک حرکت انفرادی کار را به تساوی کشاند. این 
نخستین گل ترابی در لیگ بود؛ جایی که او 3پاس گل هم ارسال 
کرده. عین همین آمار را ترابی در لیگ قهرمانان آسیا، سطح دوم هم 
تکرار کرده که مجموع اثرگذاری‌اش را به 2گل و 6پاس گل می‌رساند.
از آن سو مهدی لیموچی هم که اوایل فصل کارش برای حضور در 
میدان گره خورده بود، هر چه جلوتر رفتیم بهتر و بهتر شد و حالا 
همه‌کاره سپاهان در فاز هجومی شده است. او که سرنوشت بازی 
بزرگ با پرسپولیس را با یک ضربه بی‌نقص مشخص کرد، مقابل هوادار 
هم نخستین هت‌تریک لیگ بیست‌وچهارم را به نام خودش به ثبت رساند. 
مجموع آمار لیموچی در همه مسابقات تا اینجای فصل، 7گل و 4پاس گل بوده 
که برای فصل اول این بازیکن، خیلی هم خوب است. چیزی که بیشتر هواداران 
پرسپولیس را آزار می‌دهد این است که هر دو بازیکن بسیار پرسپولیسی بودند، 

اما در نهایت درویش موفق به عقد قرارداد با آنها نشد.

دو داغ تابستاندو داغ تابستان
درخشش این روزهای ترابی و لیموچی 
روی اعصاب هواداران پرسپولیس است


